[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 083/CIB/07

A Comissão Intergestores Bipartite – CIB/SC, no uso de suas atribuições, em sua 126ª Reunião Ordinária no dia 31 de Agosto de 2007,

· Considerando a Deliberação CIB 005/04 de 29/01/04 que aprova a Programação Pactuada e Integrada da Assistência Ambulatorial e Hospitalar, a qual define a distribuição dos recursos percapitamente por grupo de serviço e suas respectivas referências;

· Considerando ainda a Deliberação CIB 066/07 de 20/07/07 que Aprova o Pacto pela Saúde do município de Florianópolis.

APROVA

O remanejamento do Teto físico-financeiro da Média Complexidade de acordo com a PPI da Assistência Ambulatorial vigente da Gestão Estadual para o município de Florianópolis para vigência na competência setembro/2007 de acordo com o especificado abaixo:
	População
	Mês
	Ano

	Própria
	349.850,35
	4.198.204,20

	Referência
	412,24
	4.946,88

	Total
	350.262,59
	4.203.151,08

Além disso, informamos que o Recurso do SAMU (R$ 300.000,00/ano) e o CEO (R$ 105.600,00/ano) também ficarão no Fundo Municipal de Saúde do município de Florianópolis.

Florianópolis, 31 de Agosto de 2007

	CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

[image: image1.jpg]